
Setkání pracovníků TIC a zástupců 

oblastních organizací DM 

v Kraji Vysočina

Jihlava, Krajský úřad Kraje Vysočina, 24. 5. 2018

30.01.2019 1

Vysočina Tourism, příspěvková organizace



Současné aktivity a plány 

Vysočina Tourism

Tomáš Čihák, Vysočina Tourism, p. o.

Jihlava, Krajský úřad Kraje Vysočina, 24. 5. 2018

30.01.2019 2

Vysočina Tourism, příspěvková organizace



30.01.2019 3

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Úvodní informace

❖ rozpočet na r. 2018 – 12 191 tis. Kč (provozní dotace: 11 861 tis. Kč), 

v r. 2017 – 6 463 tis. Kč (provozní dotace: 6 133 tis. Kč)

❖ realizace marketingové strategie, marketingového a komunikačního plánu turistické 
destinace Vysočina 

❖ projekty:

❖ „Památky žijí“

❖ „Kultura a příroda na Zeleném pásu“ (EuroVelo 13)

❖ „Naplňování národních marketingových témat a zavedení turistické karty na 
Vysočině“

❖ „Činnost Vysočina Film Office v roce 2018“



30.01.2019 4

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Kolektiv Vysočina Tourism, p.o.

❖ Tomáš Čihák - ředitel

❖ Jana Caklová – marketing, kancelář Vysočina Convention Bureau

❖Monika Brothánková – marketing, PR manažer

❖ Klára Čechová – marketing, Vysočina Film Office

❖ Václav Prchal – marketing, projektový manažer

❖ Pavlína Hartmanová – asistentka

❖ ??? – produktový manažer

❖ Božena Šprynarová – ekonomka, účetní (DPČ)

❖ + DPP, smluvní partneři a externisté (Petr Tlustoš)



30.01.2019 5

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Marketingová
a komunikační strategie

✓máme krásnou a čistou 
přírodu
✓ tři památky UNESCO
✓ kvalitní síť cyklostezek
✓ stovky kilometrů 
značených pěších tras
✓ historické památky
✓ významné regionální, 
celorepublikové i 
mezinárodní akce

✓ vhodně zvolený mediamix s důrazem na online
✓marketingová témata:
✓ UNESCO a další významné památky
✓ spojení s CzechTourism: 100 let od založení ČSR
✓ pěší turistika (130 let od založení KČT), aktivní dovolená, 
Vysočina jako cyklodestinace, tradiční stoleté značky 
Vysočiny (Alpa, ZON,…), osobnosti i významné akce,…

✓ Příklady konkrétních témat: po okruhu nejlepších českých 
bikerů, cyklovýlety pro rodiny, nejkrásnější rozhledny v kraji, 
10 věcí, které musíte na Vysočině zažít/ochutnat, po stopách 
Karla Havlíčka Borovského, židovské město žije,…



30.01.2019 6

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Marketingová
a komunikační strategie

Nový vizuál



30.01.2019 7

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Téma 2018: Sto let příběhů na Vysočině

www.vysocina100let.cz

http://www.vysocina100let.cz/


30.01.2019 8

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Mediaplán 2018 

❖ 3 základní cílové skupiny:

❖ rodiny s dětmi - téma dětská zábava

❖mladí – téma sport

❖ starší lidé – téma památky a příroda

❖ Print – zatím zasmluvněné, resp. plán za 492 742 tis. bez DPH

❖ Rozhlas – zatím pod smlouvami inzerce za 556 624 tis. bez DPH

❖ On-line – zatím pod smlouvami inzerce za 48 500 tis. bez DPH

❖ + kampaň CLV

❖ + inzerce v rámci projektů

❖ + inzerce v připravovaném turistickém magazínu o Vysočině

❖ + Léto na Vysočině 2018, Zima na Vysočině 2018/2019



30.01.2019 9

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Print
Typ Rozsah Vyjde Náklad v ks Forma Ceníková cena Sleva Final bez DPH

Respekt - Inspirace Českem

(1/1)
březen 1 PR článek 189 000 35 000

Časopis GOLF (3/1) květen 1 PR 30 000 30 000

Cestování_supplement Deník SME

(1/1)

červen 1 PR 22 500 22 500

Kam po Česku_cyklospeciál duben-září
(1/1)

duben-září, vychází v 

dubnu
PR článek 22 000 7 700

Magazín HN_Kola a dovolená v sedle (1/1) 20.6.2018 PR článek 35 000

Magazine Koktejl Special – Léto v ČR

(2/1) dvoustrana
15.6. vychází 1 PR 159 000 45 000

Časopis TIM - speciál pro rodiče a děti
1/2 strana (A3)

distribuce od 1. 6. PR 8 400

Deníky_příloha Cesty městy 2018 4xA4 a 1xA4 27.6.2018 PR 30 000

magazín brněnského letiště_Flying Mag od červen 20 000 36 750

Cyklistický časopis Cykloturistika
6 stran (reportáž z 

terénu)

květen 1 PR 19 000 26% 39 000

Reflex - příloha cestování
(1/4)

květen 1 inzerát 90 000 45% 49 500

MF DNES - příloha RODINA (1/4) září 1 inzerát 59 100 25% 44 325

České dráhy (1/2) září 1 PR 74 000 40% 44 400

Krásný rok (dlouhodobá spolupráce) 6+1 strana prosinec 1 PR 30 000 30 000

Chvilka pro tebe (1/4) Prosinec 1 inzerát 92 000 35% 59 800

Lidé a Země

492 742

v realizaci, již pod objednávkami

Zvažujeme v návrhu a jednáme

Chceme zařadit



30.01.2019 10

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Rozhlas

Stanice/firma Oblast Červen (18. 6. - 22. 6. 2018) Září (17. 9. - 21.9.2018) Celkový rozpočet
Počet spotů 
za týden Celkový počet spotů

Cílová 
skupina

Impuls Praha 47790 47790 95580 25 30 sec. 50

Brno 20070 20070 40140 25 30 sec. 50

Východní Čechy 14760 14760 29520 25 30 sec. 50

Radiohouse Evropa 2 - Praha a Střed.k 86100 86100 172200 35 30 sec. 70

Blaník Východní Čechy 25200 25200 50400 35 30 sec. 70

Hitrádio Faktor 20790 20790 41580 35 30 sec. 70

214 710 Kč 214 710 Kč 429 420 Kč 180 360

Výroba 6x spot 15000

Licence k 
použití na 
jiných stanicích 15600

Celkové kalkulované náklady na rozhlasovou kampaň 556 624 Kč



30.01.2019 11

Vysočina Tourism, příspěvková organizace



30.01.2019 12

Vysočina Tourism, příspěvková organizace



30.01.2019 13

Vysočina Tourism, příspěvková organizace



30.01.2019 14

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

CLV kampaň v Praze (1. – 28. 5.)

✓společná marketingová 
kampaň

✓6 zapojených partnerů 
(města + organizace)

✓ Třebíč: 100 000 Kč

✓ Žďár n/S: 100 000 Kč

✓ Telč: 100 000 Kč

✓ NMNM: 50 000 Kč

✓ Bystřice n/P: 30 000 Kč

✓Jihlava: 30 000 Kč 

✓ VT: 328 000 Kč 

✓Celkem: 738 000 Kč, 94 míst



30.01.2019 15

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

CLV kampaň v Praze (1. – 28. 5.)



30.01.2019 16

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

CLV kampaň v Praze (1. – 28. 5.)



30.01.2019 17

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

CLV kampaň v Praze (1. – 28. 5.)



30.01.2019 18

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Prezentace v Praze v TIC 

na Staroměstském nám. (4. – 10. 6.)

❖ Bystřice nad Pernštejnem (4. 6.)

❖MKS Třebíč (5. a 6. 6.)

❖ Rodinný park Robinson (7. 6.)

❖ Vysočina Tourism (8. 6.)

❖ Klášter Želiv (9. 6.)

❖Město Telč (10. 6.)



30.01.2019 19

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Turistický magazín (18. 5.)



30.01.2019 20

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

e-turistické noviny Vysočiny (plán do 1. 6.)



30.01.2019 21

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Propagační materiály – ediční plán 2018 
(připravena VZ za 3,5 mil. Kč)

❖ TOP atraktivity Vysočiny (ČJ, AJ, NJ, PJ)

❖ Kempy na Vysočině (ČJ, AJ, NJ)

❖ Vysočina Convention Catalogue (ČJ, AJ)

❖ Kalendář akcí na Vysočině 2019 (ČJ)

❖ Vítejte na Vysočině a vracejte se k nám (ČJ)

❖ Vysočina Filmová (ČJ)

❖ brožura „Památky žijí“ (ČJ, NJ)

❖ „EuroVelo 13“ – cyklomapa okruhu po Vysočině (ČJ, NJ, AJ)

❖ „EuroVelo 13“ – ubytování pro cyklisty (ČJ, NJ, AJ)

❖ Cyklovýlety - brožura + mapa (ČJ, NJ, AJ)

❖ Cykloregion Vysočina (ČJ)

❖ Hrady, zámky a historické objekty na Vysočině (ČJ, AJ, NJ, PJ)



30.01.2019 22

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Křížem krážem Vysočinou na kole 2018 

(6. – 13. 7.)



30.01.2019 23

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Obnova značení hipotras

❖ VZ na 2018 – 2021

❖ otevírání obálek: 28. 5.



30.01.2019 24

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Organizace a podpora akcí

❖ téma 2018: výročí 100 let

❖ Velké Meziříčí

❖ Havlíčkův Brod

❖ Jihlava ???

15. 9. – vyvrcholení akce

„Proletí století“

- zvažujeme zorganizovat

open-air veletrh cestovního ruchu

(oslava 10 let Vysočina Tourism)



30.01.2019 25

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Fotografové „v terénu“

❖ p. Motejl

❖ fotograf od m-ARK Marketing a reklama, s.r.o.

❖ fotosoutěž „Vysočina v pohybu“ – prodloužení do 31. 7. 

https://www.google.cz/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiItt70qZzbAhXFJ1AKHbvoBkEQjRx6BAgBEAU&url=https://fotky-foto.cz/fotobanka/page/foceni-na-zakazku/&psig=AOvVaw1sZjBkoYd5TuLgDauTQU6x&ust=1527181861237176


30.01.2019 26

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Veletrhy 2019

❖ plán bude sestaven

do 30. 6. 

❖ nabídka spoluúčasti –

pravděpodobně od 1. 7.



30.01.2019 27

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Soutěž DestinaCZe 

❖ ČS100

❖ Lipnice nad Sázavou a příběh Jaroslava Haška

❖ Čtvrť Borovina, Třebíč

❖ Letohrádek sv. Vojtěcha, Počátky (Prvorepublikový hotel)

❖ Česko jede

❖ Nové proznačení cyklotrasy EuroVelo 4 na Žďársku

❖ Značená síť jezdeckých stezek na Vysočině 

❖ Pumptrack Vysočina Arena (plánované otevření v letní sezoně)

❖ Trendy a novinky

❖ Labyrint Třebíč

❖ Průvodcovský systém ve Žďáře nad Sázavou „Žďár 4U“

❖Muzeum RAF v Polici

❖ hlasování na http://www.soutezdestinacze.cz/ do 24. 6.



30.01.2019 28

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Vysočina magazín

✓Image magazín, březen 2019

✓Ukázka síly celého regionu

✓Náklad: min. 15 000 kusů

✓Portál www.lookatit.tips

✓Magazín je ZDARMA

✓Oslovování partnerů (do 9/2018)

✓Stav k 31. 3. 2018:

✓ od partnerů: 520 421 Kč

✓ VT: 240 185 Kč



30.01.2019 29

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Turistická karta Vysočiny 

– ambiciózní plán …

✓analýza – zpracovatel: m-ARK Marketing a reklama, s.r.o. (září 2017–
červen 2018)

✓all inclusive karta

✓refundace 

✓TOP partneři

✓ partneři



30.01.2019 30

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Webové stránky 

❖ vylepšení on-line prezentací – plán do konce r. 2018

❖ nový turistický portál Vysočiny (www.region-vysocina.cz)

❖ nové stránky www.vysocinaconvention.cz

❖ nové stránky organizace www.vysocinatourism.cz

Marketingové téma pro r. 2019: Vysočina filmová



30.01.2019 31

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Marketingové téma pro rok 2019 

❖ Vysočina filmová



30.01.2019 32

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Česko – země hojnosti

❖ CzechTourism – marketingový plán 2019 – 2021 (pilotně už 2018)

❖ prezentace Česka prostřednictvím produktů cestovního ruchu

❖ prostor pro regiony

❖ pilotní produkt CR za Vysočinu: Židovské stopy v srdci Evropy – Odhalená tajemství 
podivuhodného národa

❖ garant: MKS Třebíč

❖ celá řada partnerů vč. Vysočina Tourism 

❖ lokální produkt s potenciálem pro rozšíření o další místa Vysočiny

❖ výzva a prosba na další partnery: buďte aktivní, tento směr je příležitost pro 
každého!



30.01.2019 33

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Děkuji za pozornost!

Děkujeme za zpětnou vazbu a 

těšíme se na další spolupráci –

propagujme Vysočinu společně ☺

Tomáš Čihák, Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Na Stoupách 144/3, 586 01 Jihlava

tel.: 732 650 158, e-mail: tomas.cihak@vysocinatourism.cz

www.vysocinatourism.cz, www.region-vysocina.cz


